Протокол 1

П Р О Т О К О Л  №  177

заседания Совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию строительного комплекса и свободного

предпринимательства в сфере строительства «Столица» СРОС.

 г. Москва        «8» октября 2014 года.

Присутствовали члены Совета:

1. Фролов Борис Леонидович – Председатель совета

2. Исраелян Армен Рубенович

3. Тихонов Виктор Владимирович

4. Аблаутов Владимир Викторович

На заседании присутствуют 4 (Четыре) из 6 (Шести) членов Совета, кворум имеется.

Председательствующий – Фролов Борис Леонидович.

Секретарь заседания Совета – Дядьков Дмитрий Александрович.

Приглашены:

1. Питерский Леонид Юрьевич – директор НП «Столица» СРОС;

2. Илюнина Юлия Александровна – заместитель директора НП «Столица» СРОС;

3. Дядьков Дмитрий Александрович – секретарь Совета НП «Столица» СРОС;

4. Мамай Игорь Антонович – главный инженер «АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ

АНОНИМ ШИРКЕТИ».

Повестка дня заседания:

1. О внесении изменений в Свидетельство о допуске члена НП «Столица» СРОС к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в связи с предоставлением допуска к иным

виду или видам работ, в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным

решением Общего собрания членов НП «Столица» СРОС и Требованиями к выдаче
Свидетельств о допуске, утвержденными решением Общего собрания членов НП

«Столица» СРОС (Протокол № 10 от «19» апреля 2012 года).

Докладчик – Питерский Л.Ю.;

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске члена НП «Столица» СРОС
к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства в связи с увеличением взноса в

компенсационный фонд НП «Столица» СРОС. Докладчик – Питерский Л.Ю.

ВОПРОС №1. О внесении изменений в Свидетельство о допуске члена НП «Столица» СРОС к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в соответствии с Перечнем видов работ и Требованиями к ним,

утвержденными решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Столица»

СРОС (Протокол № 10 от «19» апреля 2012 года), принятым во исполнение Приказа

Минрегионразвития РФ № 624 от «30» декабря 2009 года. Докладчик – Питерский Л.Ю.

СЛУШАЛИ:

г-на Питерского Л.Ю., который доложил о следующей компании:

Протокол 2

«АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ», ИНН 9909031860,

ОГРН - отсутствует,

которая подала документы о внесении изменений в Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске, к которым

отнесено Общим собранием членов Некоммерческого партнерства «Столица» СРОС (Протокол

№ 10 от «19» апреля 2012 года) к сфере деятельности саморегулируемой организации в связи с

вступлением в силу с «1» июля 2010 года Приказа Министерства регионального развития

Российской Федерации №624 от «30» декабря 2009 года.

Г-н Питерский Л.Ю. предложил внести изменения в Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске, к которым

отнесено Общим собранием членов Некоммерческого партнерства «Столица» СРОС (Протокол

№ 10 от «19» апреля 2012 года) к сфере деятельности саморегулируемой организации в связи с

вступлением в силу с «1» июля 2010 года Приказа Министерства регионального развития

Российской Федерации №624 от «30» декабря 2009 года.

ГОЛОСОВАЛИ и ПОСТАНОВИЛИ:

1. Согласиться с предложением г-на Питерского Л.Ю.

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение

вопросов по выдаче Свидетельств о допуске, к которым отнесено Общим собранием членов

Некоммерческого партнерства «Столица» СРОС (Протокол № 10 от «19» апреля 2012 года) к

сфере деятельности саморегулируемой организации в связи с вступлением в силу с «1» июля

2010 года Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации №624 от «30»

декабря 2009 года вышеуказанной компании:

«АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ», ИНН 9909031860,

ОГРН – отсутствует.

3. Виды работ, к производству которых компания имеет допуск с «8» октября 2014 года:

3.1. «АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ

ТИДЖАРЕТ АНОНИМ

ШИРКЕТИ»

Внести изменения в Свидетельство №0167.07-2009-

9909031860-С-042 о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в соответствии с

Требованиями к выдаче Свидетельств о допуске к

определенному виду или видам работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту особо опасных и

технически сложных объектов (кроме объектов

использования атомной энергии), указанных в статье

48.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации,

утвержденными Общим собранием Некоммерческого

партнерства «Столица» СРОС (Протокол № 10 от «19»

апреля 2012 года) и решение вопросов по выдаче

Свидетельств о допуске к которым отнесено Общим

собранием членов Некоммерческого партнерства

«Столица» СРОС к сфере деятельности саморегулируемой

организации в связи с вступлением в силу с «1» июля

2010 года Приказа Министерства регионального развития

Российской Федерации №624 от «30» декабря 2009 года, в

связи с выполнением таких работ на особо опасных и

технически сложных объектах (кроме объектов

использования атомной энергии), указанных в статье

48.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации,

Протокол 3

и выдать Свидетельство №0167.08-2009-9909031860-С-042

о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства в соответствие с формой утвержденной

Приказом № 356 «Об утверждении формы свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства» от «5» июля 2011 года Федеральной

службой по экологическому, технологическому и атомному

надзору.

№ 1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

1.1 Разбивочные работы в процессе строительства

1.2 Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений

№ 2. Подготовительные работы

2.2 Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений

2.3 Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

2.4 Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических

мусоропроводов

№ 6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1 Опалубочные работы

6.2 Арматурные работы

6.3 Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

№ 7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1 Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2 Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн,

рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3 Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и

мусоропроводов, санитарно-технических кабин

№ 9. Работы по устройству каменных конструкций

9.1 Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том

числе с облицовкой

9.2 Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой

№ 10. Монтаж металлических конструкций

10.1 Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений

№ 11. Монтаж деревянных конструкций

11.1 Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций

11.2 Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной

поставки

№ 12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме
магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3 Защитное покрытие лакокрасочными материалами

12.5 Устройство оклеечной изоляции

12.8 Антисептирование деревянных конструкций

12.9 Гидроизоляция строительных конструкций

12.10 Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.11 Работы по теплоизоляции трубопроводов

12.12 Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

№ 13. Устройство кровель

13.1 Устройство кровель из штучных и листовых материалов

13.2 Устройство кровель из рулонных материалов

Протокол 4

№ 14. Фасадные работы

14.1 Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными

фасонными камнями

14.2 Устройство вентилируемых фасадов

№ 15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.1 Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

15.2 Устройство и демонтаж системы отопления

15.4 Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

15.5 Устройство системы электроснабжения

15.6 Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и

сооружений

№ 23. Монтажные работы

23.1 Монтаж подъемно-транспортного оборудования

23.4 Монтаж оборудования котельных

23.5 Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов

23.6 Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации

№ 24. Пусконаладочные работы

24.1 Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

24.14 Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха

24.18 Пусконаладочные работы холодильных установок

24.19 Пусконаладочные работы компрессорных установок

24.20 Пусконаладочные работы паровых котлов

24.21 Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов

24.22 Пусконаладочные работы котельно–вспомогательного оборудования

24.23 Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки

24.24 Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства

24.26 Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

24.29 Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

24.30 Пусконаладочные работы сооружений канализации

№ 25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.2 Устройство оснований автомобильных дорог
25.4 Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими

материалами

25.6 Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

25.7 Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог
25.8 Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог
№ 29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.1 Устройство монолитных железобетонных и бетонных конструкций мостов, эстакад и

путепроводов

29.2 Устройство сборных железобетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

29.3 Устройство конструкций пешеходных мостов

29.4 Монтаж стальных пролетных строений мостов, эстакад и путепроводов

№ 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

33.3 Жилищно-гражданское строительство

33.4 Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5 Объекты теплоснабжения

33.6 Объекты газоснабжения

33.7 Объекты водоснабжения и канализации

Протокол 5

№ 33.2. Транспортное строительство

33.2.1 Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.2.3 Аэропорты и иные объекты авиационной инфраструктуры

33.2.6 Мосты (большие и средние)

«АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ» вправе заключать договоры

по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору

составляет 10 000 000 000 (Десять миллиардов) рублей и более.
Решения по данному вопросу приняты единогласно.

ВОПРОС №2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске члена НП «Столица» СРОС к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства в связи с увеличением взноса в компенсационный фонд НП

«Столица» СРОС. Докладчик – Питерский Л.Ю.

СЛУШАЛИ:

г-на Питерского Л.Ю., который доложил о следующей компании:

«АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ», ИНН 9909031860,

ОГРН – отсутствует,

которая подала документы о внесении изменений в Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске, к
которым отнесено Общим собранием членов Некоммерческого партнерства «Столица»

СРОС (Протокол № 10 от «19» апреля 2012 года) к сфере деятельности саморегулируемой
организации в связи с увеличением взноса в компенсационный фонд.

«АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ» планирует

осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту
объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору составляет
10 000 000 000 (Десять миллиардов) рублей и более, в связи с изложенным «АНТ ЯПЫ

САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ» увеличило взнос в компенсационный
фонд НП «Столица» СРОС до 10 000 000 (Десять миллионов) рублей.

Г-н Питерский Л.Ю. предложил внести изменения в Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске, к
которым отнесено Общим собранием членов Некоммерческого партнерства «Столица»

СРОС (Протокол № 10 от «19» апреля 2012 года) к сфере деятельности саморегулируемой
организации в связи с увеличением взноса в компенсационный фонд.

ГОЛОСОВАЛИ и ПОСТАНОВИЛИ:

1. Согласиться с предложением г-на Питерского Л.Ю.

2. Внести изменения в Свидетельство №0167.07-2009-9909031860-С-042 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске, к которым
отнесено Общим собранием членов Некоммерческого партнерства «Столица» СРОС
(Протокол № 10 от «19» апреля 2012 года) к сфере деятельности саморегулируемой

организации и выдать «АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ»

Свидетельство №0167.08-2009-9909031860-С-042 о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

соответствие с формой, утвержденной Приказом № 356 «Об утверждении формы
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства» от «5» июля 2011 года Федеральной

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.

Протокол 6

«АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ» с «8» октября 2014

года, вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству,

реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость

которых по одному договору составляет 10 000 000 000 (Десять миллиардов) рублей и более.

Решения по данному вопросу приняты единогласно.

Председательствующий    __________________  Фролов Б.Л.

Секретарь заседания Совета              __________________  Дядьков Д.А.